

6 lutego 2013



W Starachowicach o Regionalnym Programie Operacyjnym

Wykorzystanie funduszy unijnych dla województwa świętokrzyskiego, a zwłaszcza realizacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013, były tematem konferencji prasowej członka Zarządu Województwa Kazimierza Kotowskiego w Starachowicach. W spotkaniu uczestniczyli także radny Sejmiku, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ryszard Nosowicz, starosta starachowicki Andrzej Matynia oraz wicestarosta Dariusz Dąbrowski.

Podczas spotkania z przedstawicielami starachowickich mediów **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa przedstawił stan realizacji RPO: - Jako region otrzymaliśmy do dyspozycji ponad 769,5 mln euro, w tym dodatkowe 33,5 mln euro z tzw. Krajowej Rezerwy Wykonania - jako forma nagrody za sprawne wprowadzanie w życie programu. W przeliczeniu na złotówki to prawie 3,2 miliarda złotych - są to pieniądze, które już zostały lub w najbliższym czasie zostaną zainwestowane w regionie, m.in. w infrastrukturę techniczną, oświatę, opiekę zdrowotną czy wsparcie biznesu - mikro, małych i średnich firm - podkreślał **Kazimierz Kotowski**. - 82 proc. pieniędzy z tej głównej kwoty jest już zakontraktowane, tzn. podpisane są umowy z samorządami, firmami i innymi instytucjami, które miały prawo skorzystać z tej pomocy unijnej, natomiast 62 procent tej kwoty jest już rozliczone i wypłacone - do odbiorców unijnej pomocy trafiło już prawie 2 mld złotych.

Zgodnie z przepisami unijnymi na ostateczne rozliczenie pieniędzy z RPO mamy czas do końca 2015 roku. Do końca 2012 roku Zarząd Województwa podpisał prawie 1100 umów, na blisko 2 mld 600 mln zł.

Do starostwa oraz gmin powiatu starachowickiego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafiło w sumie ponad 152 mln zł, w tym 30,8 mln zł - to suma dotacji pozyskany przez Powiat Starachowicki (pieniądze zostały przeznaczone przede wszystkim na projekty związane z modernizacji dróg oraz rozbudową szpitala powiatowego), a 121,8 mln zł - przez gminy z terenu powiatu. Z kolei w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich gminy wiejskie powiatu starachowickiego otrzymały 10,3 mln zł na zaplanowane przez siebie przedsięwzięcia.